



**États financiers consolidés intermédiaires
au 23 mars 2013 et au 24 mars 2012
(1er trimestre)
(non vérifiés)**

États financiers consolidés	
États consolidés du résultat	2
États consolidés du résultat global	3
États consolidés des variations des capitaux propres	4
Tableaux consolidés des flux de trésorerie	5
États consolidés de la situation financière	6
Notes complémentaires	7- 13

Les états financiers consolidés intermédiaires n'ont pas fait l'objet d'un examen par les auditeurs de la Société.

Groupe Colabor Inc.

États consolidés du résultat

(non audités, en milliers de dollars canadiens, sauf les données par action)

	Notes	2013-03-23 (82 jours) \$	2012-03-24 (84 jours) \$
Ventes de marchandises	5	293 580	297 933
Charges opérationnelles excluant les frais non liés aux opérations courantes et les amortissements		<u>291 271</u>	<u>292 477</u>
Résultat opérationnel avant les frais non liés aux opérations courantes et les amortissements		<u>2 309</u>	<u>5 456</u>
Frais non liés aux opérations courantes	6	247	
Amortissement des immobilisations corporelles		1 219	1 004
Amortissement des immobilisations incorporelles		<u>3 023</u>	<u>3 284</u>
		<u>4 489</u>	<u>4 288</u>
Résultat opérationnel		(2 180)	1 168
Charges financières	7	<u>2 323</u>	<u>2 150</u>
Résultat avant impôts		<u>(4 503)</u>	<u>(982)</u>
Récupération d'impôts			
Exigibles		—	—
Différés		<u>(1 145)</u>	<u>(246)</u>
		<u>(1 145)</u>	<u>(246)</u>
Résultat		<u>(3 358)</u>	<u>(736)</u>
Flux de trésorerie après impôts par action	8	<u>(0,02 \$)</u>	<u>0,14 \$</u>
Résultat de base et dilué par action	8	<u>(0,14 \$)</u>	<u>(0,03 \$)</u>

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers consolidés intermédiaires.

Groupe Colabor Inc.

États consolidés du résultat global

(non audités, en milliers de dollars canadiens)

	2013-03-23 (82 jours)	2012-03-24 (84 jours)
	\$	\$
Résultat	(3 358)	(736)
Autres éléments du résultat global qui seront reclassés ultérieurement au résultat		
Actif financier disponible à la vente		
Perte de la période	(2 362)	(1 531)
Reclassement au résultat	2 342	
Couverture des flux de trésorerie – gain (perte) de la période	(149)	1 076
Impôts sur les autres éléments du résultat global qui seront reclassés ultérieurement au résultat	42	(81)
	(127)	(536)
Autres éléments du résultat qui ne seront pas reclassés au résultat		
Réévaluation de l'obligation au titre de la retraite	225	
Impôts sur les autres éléments du résultat global qui ne seront pas reclassés au résultat	(59)	
	166	
Total des autres éléments du résultat global	39	(536)
Total du résultat global	(3 319)	(1 272)

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers consolidés intermédiaires.

Groupe Colabor Inc.
États consolidés des variations des capitaux propres

(non audités, en milliers de dollars canadiens)

	Capital-actions	Options de conversion des débetures convertibles	Surplus d'apport	Actions détenues au titre des régimes de rémunération à base d'actions	Actif financier disponible à la vente	Couverture des flux de trésorerie	Déficit	Total des capitaux propres
	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$
Solde au 1^{er} janvier 2013	179 652	1 742	1 136	(381)	(1 003)	(50)	(21 639)	159 457
Résultat de l'exercice							(3 358)	(3 358)
Autres éléments du résultat global								
Perte sur l'actif financier disponible à la vente					(2 362)			(2 362)
Reclassement au résultat					2 342			2 342
Perte sur la couverture des flux de trésorerie						(149)		(149)
Réévaluation de l'obligation au titre de la retraite							225	225
Impôts sur les autres éléments du résultat global					3	39	(59)	(17)
Total du résultat global	-	-	-	-	(17)	(110)	(3 192)	(3 319)
Émission d'actions (note 3)	28 993							28 993
Charges relatives aux régimes de rémunération à base d'actions			13					13
Transactions avec les propriétaires	28 993	-	13	-	-	-	-	29 006
Solde au 23 mars 2013	208 645	1 742	1 149	(381)	(1 020)	(160)	(24 831)	185 144
Solde au 1^{er} janvier 2012	179 652	1 742	1 206	(622)	1 154	(457)	(6 661)	176 014
Résultat							(736)	(736)
Autres éléments du résultat global								
Gain (perte) sur l'actif financier disponible à la vente					(1 531)			(1 531)
Gain (perte) sur la couverture des flux de trésorerie						1 076		1 076
Impôts sur les autres éléments du résultat global					198	(279)		(81)
Total du résultat global	-	-	-	-	(1 333)	797	(736)	(1 272)
Charges relatives aux régimes de rémunération à base d'actions			37					37
Transactions avec les propriétaires	-	-	37	-	-	-	-	37
Solde au 24 mars 2012	179 652	1 742	1 243	(622)	(179)	340	(7 397)	174 779

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers consolidés intermédiaires.

Groupe Colabor Inc.

Tableaux consolidés des flux de trésorerie

(non audités, en milliers de dollars canadiens)

	Notes	2013-03-23 (82 jours) \$	2012-03-24 (84 jours) \$
Activités opérationnelles			
Résultat avant impôts		(4 503)	(982)
Amortissement des immobilisations corporelles		1 219	1 004
Amortissement des immobilisations incorporelles		3 023	3 284
Charges financières		2 323	2 150
Charges relatives aux régimes de rémunération à base d'actions		13	37
		<u>2 075</u>	<u>5 493</u>
Recouvrement (retenues) d'impôts		(174)	(332)
Variation nette du fonds de roulement	9	<u>(27 690)</u>	<u>(6 423)</u>
Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles		<u>(25 789)</u>	<u>(1 262)</u>
Activités d'investissement			
Acquisitions d'entreprises, déduction faite de la trésorerie acquise	3	(10 000)	(7 440)
Dividendes reçus d'Investissements Colabor Inc.		2 342	
Acquisitions d'immobilisations corporelles		<u>(632)</u>	<u>(226)</u>
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement		<u>(8 290)</u>	<u>(7 666)</u>
Activités de financement			
Emprunt bancaire		11 947	24 409
Émission d'actions	3	28 638	
Dividendes payés		(4 161)	(6 220)
Remboursement de l'avance reçue sur dividendes à être déclarés d'Investissements Colabor Inc.		(1 722)	
Païement de soldes de prix d'achat		(404)	(87)
Charges financières payées	7	<u>(2 107)</u>	<u>(1 958)</u>
Flux de trésorerie provenant des activités de financement		<u>32 191</u>	<u>16 144</u>
Variation nette du découvert bancaire		<u>(1 888)</u>	<u>7 216</u>
Découvert bancaire au début		<u>(5 994)</u>	<u>(10 151)</u>
Découvert bancaire à la fin		<u>(7 882)</u>	<u>(2 935)</u>

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers consolidés intermédiaires.

Groupe Colabor Inc.

États consolidés de la situation financière

(non audités, en milliers de dollars canadiens)

	2013-03-23	2012-12-31
	\$	\$
ACTIF		
Courant		
Clients et autres débiteurs	124 117	113 495
Actifs d'impôts recouvrables	2 974	2 800
Stock	82 792	85 167
Frais payés d'avance	3 024	3 143
<i>Actif courant</i>	<u>212 907</u>	<u>204 605</u>
Non courant		
Placement en actions dans Investissements Colabor Inc.	7 570	9 932
Immobilisations corporelles	16 164	15 930
Immobilisations incorporelles	140 585	142 358
Goodwill	115 696	115 065
<i>Actif non courant</i>	<u>280 015</u>	<u>283 285</u>
Total de l'actif	<u><u>492 922</u></u>	<u><u>487 890</u></u>
PASSIF ET CAPITAUX PROPRES		
PASSIF		
Courant		
Découvert bancaire	7 882	5 994
Fournisseurs et autres créiteurs	102 669	134 670
Dividendes à payer		4 161
Remises à payer	12 749	11 738
Soldes de prix d'achat à payer	13 265	10 735
Produits différés	339	477
<i>Passif courant</i>	<u>136 904</u>	<u>167 775</u>
Non courant		
Emprunt bancaire	100 004	88 008
Instrument financier dérivé	216	67
Soldes de prix d'achat à payer		404
Dette à long terme	14 681	14 665
Déventures convertibles	46 854	46 703
Obligation au titre de la retraite	2 109	2 399
Passifs d'impôts différés	7 010	8 412
<i>Passif non courant</i>	<u>170 874</u>	<u>160 658</u>
Total du passif	<u><u>307 778</u></u>	<u><u>328 433</u></u>
CAPITAUX PROPRES		
Capital-actions	208 645	179 652
Déficit	(24 831)	(21 639)
Autres composantes des capitaux propres	1 330	1 444
<i>Total des capitaux propres</i>	<u>185 144</u>	<u>159 457</u>
Total du passif et des capitaux propres	<u><u>492 922</u></u>	<u><u>487 890</u></u>

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers consolidés intermédiaires.

Les états financiers consolidés ont été approuvés et autorisés pour publication par le conseil d'administration le 1er mai 2013.

Groupe Colabor Inc.

Notes complémentaires

(Les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données par action.)

1. **NATURE DES ACTIVITÉS**

Groupe Colabor Inc. (ci-après le « Groupe ») et ses filiales en propriété exclusive (ci-après collectivement la « Société ») effectuent la distribution et la commercialisation de produits alimentaires et de produits liés à l'alimentation au Canada.

Les ventes de marchandises et le résultat opérationnel de la Société sont proportionnellement moins élevés au premier trimestre et plus élevés au quatrième trimestre. De plus, le quatrième trimestre compte 33% plus de jours d'opérations que les autres trimestres de l'exercice. Par contre, les coûts engagés s'étalent plus uniformément sur l'exercice que les ventes de marchandises étant donné la structure des frais fixes de la Société. Les marges d'exploitation de la Société augmentent habituellement à mesure que l'exercice progresse. Par conséquent, il vaut mieux examiner les résultats pour l'ensemble de l'exercice ou comparer les résultats d'un trimestre avec ceux du trimestre correspondant de l'exercice précédent, plutôt que de comparer les résultats de deux trimestres successifs.

Groupe Colabor Inc., la société mère ultime du groupe, est constituée en vertu de la Loi canadienne sur les sociétés par actions. Il s'agit d'une société canadienne dont le siège social est situé au 1620, boulevard De Montarville, Boucherville, Québec, J4B 8P4. Les actions de Groupe Colabor Inc. et les débetures convertibles sont cotées à la Bourse de Toronto (TSX: GCL et TSX: GCL.DB.A).

2. **GÉNÉRALITÉS ET CONFORMITÉ AUX IFRS**

Les présents états financiers consolidés intermédiaires de la Société ont été préparés conformément aux Normes internationales d'information financière (International Financial Reporting Standards ou IFRS) et à la norme IAS 34, Information financière intermédiaire, tout en considérant les méthodes comptables adoptées par la Société pour ses états financiers de l'exercice terminé le 31 décembre 2012. Les méthodes comptables ont été appliquées de la même manière pour toutes les périodes présentées.

3. **ÉMISSION D' ACTIONS ET REGROUPEMENT D' ENTREPRISES**

Acquisition des actifs de T. Lauzon Ltée

Le 4 mars 2013, la Société a acquis la quasi-totalité de l'actif net de T. Lauzon Ltée (ci-après « Lauzon »), une société exerçant ses activités dans les Segments Distribution et Grossiste principalement au Québec. Les résultats d'exploitation sont consolidés à l'état des résultats depuis la date d'acquisition. L'acquisition de Lauzon correspond à un des objectifs de Colabor, qui consiste à élargir sa gamme de produits.

Groupe Colabor Inc.

Notes complémentaires

(Les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données par action.)

3. ÉMISSION D'ACTION ET REGROUPEMENT D'ENTREPRISES (suite)

La répartition préliminaire du prix d'achat se détaille comme suit :	Valeur comptabilisée à la date d'acquisition \$
Clients et autres débiteurs	4 122
Stock	8 271
Frais payés d'avance	38
Immobilisations corporelles	821
Immobilisations incorporelles	1 250
Goodwill	631
Fournisseurs et autres créditeurs	(2 522)
Passifs d'impôts différés	(81)
Coût de l'acquisition et juste valeur de la contrepartie transférée	12 530
Portion réglée en soldes de prix d'achat	(2 530)
Flux de trésorerie nets à l'acquisition et juste valeur de la partie transférée en trésorerie	10 000

La répartition du prix d'acquisition demeure préliminaire puisque certains éléments ayant servi à la détermination du prix d'achat restent à déterminer et la direction termine actuellement l'évaluation des actifs acquis et des passifs pris en charge.

Les frais connexes à l'acquisition de l'entreprise, s'élevant à 247 000 \$, ne sont pas inclus dans le coût d'acquisition et ont été comptabilisés en charges comme frais non liés aux opérations courantes à l'état consolidé du résultat.

Lauzon a contribué aux ventes de marchandises de la Société pour un total de 10 165 000 \$ et au résultat opérationnel avant amortissements pour 75 000 \$ pour la période comprise entre la date d'acquisition et la fin du trimestre.

Clients et autres débiteurs

Le montant contractuel des comptes clients et autres débiteurs s'élevait à 4 122 000 \$ à la date d'acquisition. Selon la meilleure estimation des flux de trésorerie contractuels, tous les montants devraient être recouverts.

Goodwill

Le goodwill est principalement lié aux prévisions relatives à la croissance, à la rentabilité future attendue, à l'expertise et aux compétences importantes du personnel de l'entreprise ainsi qu'à la synergie attendue des coûts. Le goodwill tiré de ce regroupement d'entreprises devrait être déductible à des fins fiscales.

Émission d'actions

Pour financer l'acquisition de Lauzon, la Société a émis 3 974 000 actions ordinaires à 7,55 \$ chacune pour un total de 30 004 000 \$. Les frais liés à l'émission de 165 000 \$ et la rémunération des preneurs fermes de 1 201 000 \$ sont présentés en réduction des actions émises tandis qu'un actif d'impôts futurs de 355 000 \$ est présenté en augmentation des actions émises.

Groupe Colabor Inc.

Notes complémentaires

(Les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données par action.)

4. **MODIFICATIONS AUX MÉTHODES COMPTABLES**

Normes sur la consolidation

Un ensemble de normes sur la consolidation s'appliquent aux périodes annuelles ouvertes à compter du 1er janvier 2013. L'information sur ces nouvelles normes figure ci-après. Il n'y a eu aucune incidence importante sur les états financiers consolidés de la Société.

IFRS 10 États financiers consolidés

L'IFRS 10 remplace l'IAS 27 États financiers consolidés et individuels, et la SIC-12 Consolidation – Entités ad hoc. Elle modifie la définition du contrôle ainsi que les directives connexes afin d'identifier une participation dans une filiale. Toutefois, les exigences et mécanismes relatifs à la consolidation ainsi que la comptabilisation de toute participation ne donnant pas le contrôle et de tout changement dans le contrôle demeurent les mêmes.

IFRS 12 Informations à fournir sur les intérêts détenus dans d'autres entités

L'IFRS 12 intègre et rend cohérentes les exigences en matière d'informations à fournir à l'égard de diverses participations, notamment dans les entités structurées non consolidées. Elle accroît les informations à fournir relativement aux risques auxquels est exposée une entité en raison des liens qui l'unissent à une entité structurée.

Évaluation à la juste valeur

IFRS 13 Évaluation à la juste valeur

L'IFRS 13 n'a pas d'incidence sur les éléments qui doivent être évalués à la juste valeur, mais clarifie la définition de la juste valeur, fournit des directives connexes et requiert un plus grand volume d'informations concernant les évaluations à la juste valeur. Il n'y a eu aucune incidence importante sur les états financiers consolidés de la Société.

Présentation des états financiers

Modifications de l'IAS 1 Présentation des états financiers

Selon les modifications de l'IAS 1, une entité doit regrouper les éléments présentés au poste « Autres éléments du résultat global » dans des éléments qui, conformément à d'autres normes IFRS ne seront pas reclassés ultérieurement en résultat net et qui seront reclassés ultérieurement en résultat net lorsque certaines conditions seront remplies. Cette norme a eu une incidence sur la présentation des autres éléments du résultat global, mais cela n'a eu aucune incidence sur l'évaluation ou la comptabilisation de ces éléments.

Groupe Colabor Inc.

Notes complémentaires

(Les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données par action.)

4. **MODIFICATIONS AUX MÉTHODES COMPTABLES (suite)**

Avantages du personnel

Modifications de l'IAS 19 Avantages du personnel

Les modifications comprennent un certain nombre d'améliorations ciblées de la norme. Les principaux changements concernent les régimes à prestations définies. Ces changements :

- éliminent la « méthode du corridor », exigeant ainsi qu'une entité comptabilise tous ses gains et pertes dans la période au cours de laquelle ils ont eu lieu;
- simplifient la présentation de l'évolution des actifs et des passifs du régime; et
- améliorent les informations à fournir, notamment celles concernant les caractéristiques des régimes à prestations définies et les risques auxquels les entités sont exposées lorsqu'elles y participent.

Les modifications de l'IAS 19 sont en vigueur pour les exercices ouverts à compter du 1er janvier 2013 et s'applique de façon rétroactive.

Les principaux impacts de l'application de cette nouvelle norme seront l'augmentation de l'obligation au titre de retraite de 2 057 000 \$ et de 989 000 \$, d'une diminution des passifs d'impôts différés de 514 000 \$ et de 247 000 \$ et la diminution des capitaux propres de 1 543 000 \$ et de 742 000 \$ pour les soldes aux 31 décembre 2012 et 2011 respectivement.

5. **INFORMATION SECTORIELLE**

La Société compte deux secteurs d'activités isolables : celui de la distribution aux entreprises de services alimentaires (Segment Distribution) et celui de la distribution à des distributeurs en alimentation (Segment Grossiste). Ces secteurs opérationnels font l'objet d'un suivi, et des décisions stratégiques sont prises en fonction des résultats des secteurs opérationnels. Les actifs et passifs ne sont pas considérés par la direction pour analyser les différents secteurs.

L'information sectorielle se détaille comme suit :

	2013-03-23		
	Segment Distribution	Segment Grossiste	Total
	\$	\$	\$
Produits sectoriels	208 416	121 663	330 079
Charges opérationnelles sectorielles			
Coût des marchandises vendues	183 241	114 747	297 988
Rémunération du personnel	16 349	2 083	18 432
Autres frais	9 173	1 599	10 772
	<u>208 763</u>	<u>118 429</u>	<u>327 192</u>
Résultats sectoriels	<u>(347)</u>	<u>3 234</u>	<u>2 887</u>

Groupe Colabor Inc.

Notes complémentaires

(Les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données par action.)

5. INFORMATION SECTORIELLE (suite)

	2012-03-24		
	Segment Distribution	Segment Grossiste	Total
	\$	\$	\$
Produits sectoriels	215 117	117 098	332 215
Charges opérationnelles sectorielles			
Coût des marchandises vendues	186 192	110 669	296 861
Rémunération du personnel	16 496	2 024	18 520
Autres frais	8 714	1 309	10 023
	<u>211 402</u>	<u>114 002</u>	<u>325 404</u>
Résultats sectoriels	<u>3 715</u>	<u>3 096</u>	<u>6 811</u>

Le tableau suivant présente le rapprochement entre les totaux des résultats des secteurs opérationnels de la Société et les principales données financières dans les états financiers consolidés de la Société :

	2013-03-23 (82 jours)	2012-03-24 (84 jours)
	\$	\$
Ventes de marchandises		
Total des produits sectoriels	330 079	332 215
Élimination des produits intersectoriels	<u>(36 499)</u>	<u>(34 282)</u>
Ventes de marchandises de la Société	<u>293 580</u>	<u>297 933</u>
	2013-03-23 (82 jours)	2012-03-24 (84 jours)
	\$	\$
Résultat		
Total des résultats sectoriels	2 887	6 811
Rémunération du personnel non attribuée	(499)	(543)
Autres charges non attribuées	(268)	(884)
Frais non liés aux opérations courantes	(247)	
Amortissement des immobilisations corporelles	(1 219)	(1 004)
Amortissement des immobilisations incorporelles	(3 023)	(3 284)
Élimination des résultats intersectoriels	<u>189</u>	<u>72</u>
Résultat opérationnel de la Société	<u>(2 180)</u>	<u>1 168</u>
Charges financières	<u>(2 323)</u>	<u>(2 150)</u>
Résultat de la Société avant impôts	<u>(4 503)</u>	<u>(982)</u>

Groupe Colabor Inc.

Notes complémentaires

(Les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données par action.)

6. FRAIS NON LIÉS AUX OPÉRATIONS COURANTES

	2013-03-23 (82 jours)	2012-03-24 (84 jours)
	\$	\$
Coûts directs liés à l'acquisition d'entreprise	247	
Dividendes reçus de Investissements Colabor Inc.	(2 342)	
Dépréciation du placement dans Investissements Colabor Inc.	2 342	
	<u>247</u>	

7. CHARGES FINANCIÈRES ET CHARGES FINANCIÈRES PAYÉES

	2013-03-23 (82 jours)	2012-03-24 (84 jours)
	\$	\$
Charges financières	2 323	2 150
Portion hors caisse des intérêts effectifs sur la dette à long terme et les débetures inclus dans les charges financières	(167)	(158)
Amortissement des frais de financement payés d'avance inclus dans les charges financières	(49)	(34)
Charges financières payées	<u>2 107</u>	<u>1 958</u>

8. DONNÉES PAR ACTION

Flux de trésorerie après impôts par action

	2013-03-23 (82 jours)	2012-03-24 (84 jours)
	\$	\$
Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles avant recouvrement d'impôts et variation nette du fonds de roulement	2 075	5 493
Frais non liés aux opérations courantes	247	
Charges financières	(2 323)	(2 150)
Portion hors caisse des intérêts effectifs sur la dette à long terme et les débetures inclus dans les charges financières	167	158
Acquisitions d'immobilisations corporelles	(632)	(226)
	<u>(466)</u>	<u>3 275</u>
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation	<u>24 057 583</u>	<u>23 061 348</u>
Flux de trésorerie après impôts par action	<u>(0,02 \$)</u>	<u>0,14 \$</u>
Portion du dividende annuel déclaré correspondant à la période présentée	<u>0,17 \$</u>	<u>0,17 \$</u>

Groupe Colabor Inc.

Notes complémentaires

(Les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données par action.)

8. **DONNÉES PAR ACTION (suite)**

Résultat par action

Le tableau ci-dessous présente le résultat de base et dilué par action :

	2013-03-23 (82 jours)	2012-03-24 (84 jours)
	\$	\$
Résultat	<u>(3 358)</u>	<u>(736)</u>
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation aux fins du calcul du résultat de base et dilué par action	<u>24 057 583</u>	<u>23 061 348</u>
Résultat de base et dilué par action	<u>(0,14 \$)</u>	<u>(0,03 \$)</u>

Les actions hypothétiquement émises à la suite de la conversion des débetures convertibles, de l'exercice des options d'achat d'actions et de la libération des actions dans le cadre des différent régimes de rémunération à base d'actions n'ont pas été incluses dans le calcul du résultat dilué par action parce que l'incidence a un effet antidilutif.

9. **VARIATION NETTE DU FONDS DE ROULEMENT**

Variation nette du fonds de roulement entre les deux fins d'exercice en tenant compte des éléments du fonds de roulement pris en charge lors des regroupements d'entreprises et de la cession d'une filiale en propriété exclusive :

	2013-03-23 (82 jours)	2012-03-24 (84 jours)
	\$	\$
Clients et autres débiteurs	(6 500)	946
Stock	10 646	8 165
Frais payés d'avance	157	(702)
Fournisseurs et autres créditeurs	(32 801)	(16 561)
Remises à payer	1 011	1 450
Produits différés	(138)	345
Obligation au titre de la retraite	<u>(65)</u>	<u>(66)</u>
	<u>(27 690)</u>	<u>(6 423)</u>